dei catholice, et nomine israel intelligit quecumque gens ad

fidem p[re]stans, ut dictu[m] est supra.

g. Redimer[et] enim dominus iacob, sanguine p[ro]prio.

h. Et liberabit eum de manu potentior, i[st]o demois, de quo

scribit[ur] Job, xli. Non est super terram p[ro]p[ter] q[uod] coparetur ei.

i. Et veniet et laudabunt in monte syoni, i[st]o in ecclia mili

tante et triumphante sic no[n]ata, et dictu[m] est supra.

j. Sup strumento vino et oleo, p[ro] que parabolice intelli

guntur bona sp[irit]ualia que no[n]e capiunt ab hominibus nisi sub

funibilitate corporis, p[ro]pter q[uod] scripture ve, ac no testa,

# Liber

frequenter parabolice loq̄t. tē ibi sensus literalis nō ille q̄ p̄  
voceſ immedieſ significat ſed q̄ p̄ reſ significatioſ intelli-  
giſ ſicut cū dī ſtudi. r. ferunt ligna ad ramū tē. Pensiſ  
literalis nō ē de arborib⁹ ſi de abumelchri ſichimis homi-  
bus. et ſic in p̄poſito p̄ ſtumetū et vnuſ intelligit eu-  
chariſtic faciūt quod.  
ſub ſpecie panis et vi-  
ni coniur. et p̄ oleum  
gra q̄ in h̄ ſacramēto  
et alioſ confeſt.

l Et ſetu pecorū et ar-  
mētoꝝ. i. multipli-  
catoſ ſidelium ſim q̄ dici-  
tur plal. xciij. Et nos  
rpoſ palcie eius. et  
oues man⁹ et. et di-  
cunt h̄ pecora mino-  
res et armēta maiori-  
m. Erig⁹ aiaſ res.  
coz q̄ſi horus irangu-  
us ex ſacramēno no-  
ue legis ex q̄ aqne  
grē et ſtuſt in aſam.  
n Et vtra nō eluri-  
ent. iſtud p̄ne refert  
ad ſtatū ecclieſe triū-  
phatis. vbi appeti-  
totaliter ſtatut.  
o Euclearabif vir. i.  
virgines.

p In choro. ſ. angelorū ad q̄ ſocietates holes aſſumunt  
q Et uerba luci eoz i gaudiā. pfectū et eternum.  
r Et inebraboi. iplobo. s Anima ſacer. pin. i. glo-  
rie plenitudine q̄ nō gloriatūtūm de gloria ap̄ia. ſi enī  
ullorū q̄ ſauat ſunt coz doctrina. ppter qd̄ ultra eōes ſtōs  
dicūt habere auricolā. t Hec dīc. h̄c p̄fir poniſt alioſ  
ad icarnatos ip̄i p̄tinēta. et p̄io ponū illū qd̄ respicit  
et orū. ſcd̄ opeptū. ibi. Gratuer tibi. Lertio paſſiois eſ-  
fectū. ibi. p̄ dieb⁹ illū. Dīa in dīas. in p̄te p̄cipiale et  
incident. le. ibi. Et eſ ſpes. Q̄rca p̄imū ſcīdū. q̄ audis-  
ta ip̄i naturate herodes voluit eū interſcere. vt habe-  
tur. D̄at. q̄. et q̄ nō cognoscebat eū determineſ. iterfec-  
tū pueros a bimatu et inſra. q̄ erat in bethleē et ſinib⁹  
et. et d̄ ibidē. et tūc impleta fuit ex ſcripția ſim q̄ exp̄-  
ſe dicit ſan. D̄arhe ſp̄uſlancio illūnatoſ. ppter qd̄ caſ-  
tholici cā aliter eroponete numis iudaizāt extorto expo-  
nētes. qd̄ expoſiōnes. ppter plūxitatē et inutilitatē omitt̄-  
to. Et iſiſ ſensuſ. v Vot i ex. audi. e. In heb. h̄. Vot  
in rama audita ē. ſic allegat D̄arhe. iſ ſcīdū q̄ rama  
est nomē equocū ḡ vno m̄ ē. ap̄iu nomē loci q̄ ē iuxta  
gabaa. et ē alio mo nomē appellatiū. et ſic ſignat eccl̄  
luz. nō pōt aut hic accipi. put ē nomē. p̄i ſi loci. q̄ rama  
nō ē p̄e bethleē. iſ bene diſtas. et p̄ iſm̄ intermediū. et  
p In excello. (iō h̄iero. trāſlūtūt nomē appellatiū. d.  
ad delignādū magnitudinē clamoris mulier quaz filiū  
interficieban̄. y Rachel plorāt ſilloſ ſuoſ. rachel  
enī ſepulta fuit iuxta bethleē. et h̄c D̄eli. p̄t. z̄o dice-  
bat mater ciuitatis bethleē et ton⁹ territorij. ſicut apud  
nos ſancti. quoꝝ corpa regeſcūt i ecclieſa dīcūt patroni  
nō ſolū filiaꝝ ecclieſaꝝ ſed etiā ciuitatiꝝ et territoriū adia-  
cētis. et ſic dīcif plorare in filiab⁹ ſuſ. id ē in matrib⁹  
pueroꝝ. ſicut et ſancti dīcūt copati afflictis quoꝝ ſunt pa-  
tronii. Inde aūt alioſ dīcūt q̄ cū uidet dicerent captiuū  
in babylōne et trāſiſret iuxta ſepulcrū rachel vox d̄ ſepul-  
cro miraculoſe. p̄diens ſuit audita imploratioꝝ dei pie,

tatem p illis qui captiuū duceban̄ et hoc dictuſ posuiſ  
ſup. Beū. xlviij. nō aſſe. dīc. ſi tm̄ reſerēdo quia ſicinū  
v̄. tum q̄ diſonat a dicto euāgelioſe. tu q̄ nō ē veniſ  
mīle q̄n tantū miraculūtū fuſſer exp̄liſ. vii. Reg. xl. q̄.  
Paral. vel in fine hui⁹ li. in. quibus locis deſcribiſ ſdu-  
ctio illoꝝ captiuoꝝ q̄  
indeſ fuerūt valde ſo-  
liciti ſcribē ea q̄ erat  
ad honorem ipſoꝝ.

z Et nolentis ſola-  
v̄. conſolatiōne buua-  
z. Quia non na-  
uit. ſ. videntes p̄t-  
ita. ppter qd̄ ſubdit  
conſolano dūiua.

a Quiescat vox tua  
re. q̄ est merces opti-  
tuo. ſi ſilis tuis q̄ diſ-  
cunt et ſunt opa pa-  
tentū. p morte em̄ iſ-  
lā repoſt. auerſu tmar-  
tq̄ premū. q̄ ſi mo-  
rientes q̄tum cung-  
iūti. deſcendebat ad  
lymbum inferni. ido-  
ſubdit.

b Et reuertent de  
terra inimici. iſta re-  
uerſio fuit in ip̄i re-  
ſurrecioſe. q̄ tīc ſan-

ctos de iſterno edurit et i eius aſcenſione qſi eos ad ceſ-  
leſtia duxit. c Et eſ ſpes. h̄c incipit v̄lus i hebreo.  
et eſ pars incidentalis. occaſiōne em̄ conſolatiōne rache-  
lis de pueris occiſis qui diceban̄ eius filiū ratione ſepli-  
ture. vt dictum eſt. h̄c conſequēt h̄nius occaſione da-  
tur ſibi conſolatio de filiis ſuſ ſic dīcīt rōne genitū.  
eph̄aum em̄ per quem intelligit regnū. x. tribuum et p̄-  
dictum eſt. deſcendit de rachel p̄ iſeph filium ſuum. et  
de conuersione illorum ad deum fit hic mentio cū d̄.

c Et eſ ſpes. ſ. future beatitudinis.

d Nouiſtis tuis. i. filiis tuis reſiſtis.  
e Et reuertentur filiij. ſ. tui. f Ad terminos ſuos. i.  
ad ecclieſi militante q̄ eſt terminus in p̄ti vita. et triū-  
phantē q̄ eſt terminus in futuro. et hoc fuit impletuſ par-  
tim in aplis alioſ credentib⁹ ad p̄dicatoꝝ ip̄i et apoſto-  
loſum qui fuerūt de regno. x. tribuum. et p̄feciūt imple-  
bitur circa finē mēdi in auerſione coz in generali.

g Audiens audiū eph̄aum transiſtrātēm. q. d. eſt ſic  
diſpoſiſiū cum reuocare ad fidem p̄petenti ip̄i. et ſubdit  
in persona iam conuerſorum. et in fine mundi conuer-  
teſto. ſi. h Lastiga. me per flagellationem in capi-  
tūtatem. i Quasi iuueniulus indomitus. j In hebreo  
habetur. Quasi vitulus indomitus. et nominat ſic ille  
populus. quia adorabat vitulos aureos. ſim ilud pſal-  
mū. k uniles illiſ ſiant qui faciunt ea et omnes qui co-  
fidunt in eis. quos ad hoc fecit hebroboam. iſ. Reg. xi.  
l Conuertere me domine et conuertar. non em̄ potest  
aliquis ad fidem ip̄i venire. niſi gratia dei ipſum pue-  
nit. ſim q̄ dicit Job. vi. Nemo potest rēire ad me ni  
ſi pater qui misit me traixerit eum. iō ſubdit.